
Ч Д М П Н И П Т Л Ц П Я  НКДК1К 'КО ! о  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Ю  Р А Й О Н А
ч е ч к и с 'к о и  р е с  п у ь л и к и

(Лдмииисграция Ведснского муниципального района)

н о х ч и Г ш  Р Е С П У Б Л И К А »
В ЕДА Н А II МУНIЩ1111 АЛ Ь11II КТ 0 1.11 ТА 11 АДМ  И11И С I РА ЦИ

(Веданан муниципальни к1оштан администраии)

П О С Т А Н О ВЛ ЕН И Е
/ л г~- /  .у  / /  №  /

с. Ведено

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 
конкретными территориями Веденского муниципального района

В целях реализации Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г 
№ 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
приказом Министерства образования и науки России ог 02.09.2020 г. /уз 458. 
которым утвержден порядок приема граждан на обучение по 
общеобразовательным программа начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, Администрация Веденского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:ч

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные
учреждения Веденского муниципального района Чеченской Республики за 
конкретными территориями, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Веденского муниципального района 
Чеченской Республики:

2.3 Обеспечить своевременное зачисление детей, проживающих на
соответствующей территории сельского поселения Веденского
муниципального района, на обучение в закрепленной за ней муниципальное 
образование.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Керла 
дахар» и разместить на официальном сайте Администрации Веденского, 
муниципального района Чеченской Республики.

4. Установить, что положения пункта 1 -настоящего постановления
Зх №  У



вступают в силу с момента его официального опубликования и 
распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 
года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации Веденского муниципального 
района Чеченской Республики по социальным вопросам и духовно- 
нравственному воспитанию М.Х. Дужаеву.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
о л убл и ко ва н и я (об н ародо ва н и я).

Глава администрации
/\Л

Н.В. Ахиядов



Приложение
к п о стан о влен и ю  А д м инистрации
Вед ен ского  м ун и ц и п а л ьн о го  р ай он а 
(> г « .,е/с/а/, ^  2021 г. №  /

Муниципальное бюджетные общеобразовательные учреждения  
Веденского муниципального района, закрепляемые за конкретны м и

территориями

.V» Н аим енование учреж д ения
Закрепляемая территор и я

11/11
г... Муниципальное бюджетные общеобразовательное 

учреждение «Веденская СОШ Ха!» Веденского 
муниципального района» ...

с. Ведено

о Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
учреждение «Веденская СОШ  №2» Веденского 
м ун и ц и п ал ь но го рай о н а»

с.Дышне-Ведено

! 3 '
Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
учреждение «Дышне-Веденская СО Ш  №1» им. 
А.А. Загаева» Веденского муниципального района»

с.Дышне-Ведено

1 4- Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
учреждение «Дышне-Веденская СОШ  №2» 
Веденского муниципального района»

с.Дышне-Ведено

! 5. Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
учреждение «Ца-Веденская СОШ №1» Веденского 
муии цил ал ы 1 ого района»

с. Ца-В еде но

16.
1

Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
учреждение «Ца-Веденская СОШ  №2» Веденского 
муниципального района»

с, Ца-Ведено

7. 

; 8.

Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
учреждение «Марзой-М.охская СОШ » Веденского 
м у н и ци л ал ьн о го район а»

с. Марзой-Мохк

М у н и ц и л ал ь н о е б ю д жетн ы е о б щеоб р аз о в ате л ьное 
учреждение «Дуц-Хуторская .СОШ» Веденского 
муниц и пал ьп о го района»

с. Дуц-Хутор

У.

1----

Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
у ч ре жд е и и е « С ре д н я я - К у р ч ал ипския СО Ш » 
Веденского муниципального района»

с . С ре д н и е - К у р ч ад и

1 10. Муни цн н ал ьное бюджс'1 11 ые общеобразовательное 
учреждение «I 1ижне-Курчалиекая СО Ш » 
Всделски!о муниципилиин о района-'

с. Нижпие-Курчалн

1 1. Муниципальное бюджезные общеобразовательное 
учреждение «Дарщнская СОШ  №1» Веденского 

..муниципального района»

с. Дар го

12. Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
учреждение «Даргинская СОШ  №2» Веденского 
муниципального района»

с. Дар го



М униципальное бю дж етны е о<•щ'еоорачовителыюс 
учреждение ></\| иш О аю ская (Д Н И »  Веденского
м у н и и и и ал ыю 1 о ралюна » _ _  ... ...............................
М у и шИ1 мяльное оюджетные оон кюбра .юна I ел г. нос 
учреждение «Нерха томская СОШ» Веденского 
муниципального района"
М униципальное ою джетпые общеобразовательное 
учреждение • «Гупнпская-» Веденского
муниципального района» ...................... ..... ...........

с. Лгишбатой

с. Вер хатой

у и и

Му нииипалыюе бюджетные общеобразовательное 
учреждение «Махкетинская СОШ» Веденского 
м>ницппального района»

с. Махкеты

М\ии1И11:;1!1Ы!ое бюджетные общеобразовательное | с. Нефтянка 
учреждение *<Нсфтя'нская СОШ» Веденского : 
м у 11п т  I н альн о го рай она » _____ ______________________]____ ________
Муниципальное бюджетные общеобразовательное ! с. Октябрьское 
учреждение «Октябрьская СОШ» Веденского 
м у ни пиши 1ьного рай она»________________ ______ _____
Муниципальное бюджетные общеобразовательное | с. Тевзани
учреждение «Тевзапинская СОШ» Веденского | 
муниципального района»_
Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
учреждение «Хаттунинская СОШ» Веденского 
м у 11 и ц и п ал ьн о го района» ____  _____
Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
учрежлепие «Харачойская СОШ» Веденского 

| му| 1ИЦНП аль но го р а и она»
I Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
I учреждение «Сельментаузенская СОШ» 
I Веденского муниципального района»

с. Хаттуни

с. Харачой

с. Сельментаузен

| Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
! учреждение «Эрсинойская СОШ» Веденского
! муниципального района»

с. Эрсиной

с. Элистанжи

+

I Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
; учреждение «Элистажипская СОШ» Веденского 
. му н и ш I паль но го ра й о и а »

Муниципальное оюджетные общеобразовательное | с. Эшилхатой 
учреждение « Зи'илхатойская '(.'011.1 >> Веденского |

_2_м у! I и и 111 иш иного р*< чонн»
; 1 у'чп'ниалыюс >латгпые общеобразовательное 
: учреждение «Первомайская СОШ» Веденского 
мупишшального райи11а»

I Муниципальное бюджетные общеобразовательное 
| учреждение «Макажойская СОШ» Веденского 
' муниципального района»

вомайское

с. Макажой

! Муниципальное оюджетиые общеобразовательное с. Бепой 
| учреждение «Бепойекая СОШ» Веденского 
- 1_М X I1. Ч У шального района»

МБ ДО У «‘Детский сад №1» Веденского I с. Дышне-Ведено
| М \'Н И~1III П.1Д ы НПО ,\1Й<Ч|П>) | _____________
| МБДОУ «Детский сад №2 «Айшат» Веденского I с, Ведено 
] муниципального района» __



МБДОУ ./Детский сад №3 «Машар» Веденского | 
муниципального района»

с. Ведено |

МБДО'У «Детский сад №4 «I Поила» с. Мах кеты | 
Веденскою м VI ищи над иного района»

с. Мах ке ты |

МБДОУ «Детский сад №5 «Росинка» с. 11а-Ведено | 
: Веденского муниципального района».
! М Б ,Ю У  «Детский сад №6 «Ромашка» с. Дар го | 

Вс - с11 с к'| ч о М\ Ч11чп||а;11,||ого района»

с. 1 ’щ-Ведено

с. Дар го |

. МБ, :• >' ;,Дс и X'!? « !'ад>та» < Тевзана ; е. 'I евзани 

. Веденского муниципального района»
М БДОУ «Детский сад №8 «Родничок»' с. Хаттуни 
Веде 11 с ко го м у 11 и ш т  ал ы 1 о го района»

с. Хаттуни

М БДОУ «Детский сад №9 «Улыбка» с. Ведено 
: Веденского муниципального района»

с. Ведено

: МБДОУ Детский сад №26 с. Элистанжи 
! Веденского муниципального района»

с. Элистанжи

! М БДОУ «Детский сад №10 «Солнышко» с.
1 Сельментаузен Веденского муниципального
! района»

с. Сельментаузен

: М БДОУ «Детски)! сад №11 «Барт» с, Мах кеты
Де.г чс’-'мо муничты . 1к|-тго района»

I с. Мах кеты1

МБ; ИЗ > «Дсп: кий с.щ №12 и м.« А6 д у рзако ва 
■ Аза:, м! ■ > Рамзановича» с Дыш не-Ведено 

Вероне к ого м у и и ци п али н о го ра й о н а»

с. Дышне-Ведено

М Б ДО V «Детский сад №13 «Герсмок» с. 
1 ' -)к1 ябрьское Веде! кжого м у н и н и п ал ь н о го ра й Он а »

СУ Октябрьское


